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Albania Sh.P,K
Financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2017

PERMBAJTJA:

BILANCIKONTABEL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL...
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

11th Floor,No.1,
Albania
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2.

4.

5.

(V(erat jand nd Lek)
2lPlage



S&T Albania Sh.P.K
Pasqyrat Financiare p6r vitin e mbyltur m6 31 dhjetor 2017

SKY TOWER, l,lth Floor,No.l,
Tiraha Albania

T. BILANCI KONTABET
Me 31 Dhjetor 2017

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalent€t e saj

Lnogari te ark€tueshme

Lllogari te tjera tE ark€tueshme

Parapagime dhe shpenzime tE shtyra

Inventari

Aktive te tjera afatshkurtra

Total Aktiveve Afatshkurtra
Alktivet afatgiata

Aktive afatgSata materiale

Aktive afatgj ata j omateriale

Llogari te tjera te arketueshme

Total aktive afatgiata

Total Aktive

(llerat jand

3lPage

Shenime Me 31 Dhjetor 20!Z

4

5

6

9

73,439,594

92,777,176

3,367,545

4,297,310

13,693,233

197.573.957

9,359,593

324,439

9.684.021

197,257,979

.Me 31 Dhjetor 2016

37,993,929

154,745,617

8,793,229

2,375,912

22,347,I45

; 226.135,726

6,132,292

432"599

j_ 6.564.990

232,700.606

nd Lek)

,K&



S&T Albania Sh.P.K
Pasqyrat Financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2017

SKY TOWER, llth Floor,No.1,
Tiraha Albania

DETYRIMET
Iletyrime afatsh ku rtra
Hua afatshkurtra
Qera Financiare
Llogari te pagueshme tregetare
Parapagimet e arketueshme
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime
Provizione Afatshkurtera
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Detyrime tatimore

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgiata
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgiata
Totali i detyrimeve
Kapitali aksionar
Kapitali aksionar
Reduktim i paregjistruar i kapitalit
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Divident I paguar
Fititmi I pashperndare
Fitimi iushtrimit

110,012,079
3,326,515

7,g5g,5gg
8.66t.731
4.691.1t6

134,550,039

134,550,039

39,700,000

286

4,255
____24ewp8

8,74I,263
94,730

740,596,251
20,130,594

6,512,900
_ 7.500.430

8.839.907

191,796,065

191,796,065

38,700,000

286

26,291,909

I2
t2
10

t2

t2

t2
ll
l1

l3

t4

Total kapitali aksionar
Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Bilanci kontabdl duhet tE lexohet sd bashku me shEnimet
cillat jan€ pjes€ p€rb€rdse e ketyre pasqyrave financiare.
(Vlerat jand nd Lek)

):----28.+96,W4
62,707,939 40,904.541

t97,257,979 _____42,700,606

shpjeguese nga faqja 9 deri nE25,tE

4lFage



S&T Albania Sh.P.K SKY TOWEn, llth Floor,No.l,
Pqsqyrat Financiare p6r vitin e mbyilur m6 31

2) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

!6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2017

Te ardhura

Te ardhura te tjera
\dryshime i Gjendjes se PG dhe
Prodhimit ne Proces

Materiale te para dhe te konsumueshme
Shpenzime personeli

Shpenzime zhvler€simi dhe amortizimi
Shpenzime te tiera

Fitimi operativ

Te ardhura/(Shpenzime) fi nanciare
Neto
fotat snpenzime nn

Fitimi para tatimit

Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

P€r vitin e mbyllur
me

31 Dhietor 2017

470,563,769

49,424

(399,31,6,204)

(36,275,064)

(1,597,952)

(1s.866.s75)

27,556,499

1.346.488

1.346.488

28,902,996

(4.8ee.688)

24,003,299

PEr vitin e mbyllur
me

31 Dhietor 2016

444,160,792

3,502,44I

(359,996,112)

(32,317,379)

(1,594,050)
(.r9.709.199\

35,146,493

(.827.392\

Shenime

l3
t4

l5
I6
I7
l8

l9

20 (.5.823.027\

28,496,064

Pflsqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve duhet tE lexohet sd bashku me shdnimet sh
fdqja
9 peri n825, tE cilatjand pjes€ pdrbdr€se e k€tyre pasqyrave financiare.
ffierat jand nd Lek)

pJeguese nga

dhjetor 2017
Tirafa Albania

34,319,091

5lFage {k



S&T Albania Sh.P,K
Financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2017

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAI

Per vitin financiar
deri me 3l Dhjetor

Kapitali Aksionet e- - Pitimi i pashpemdare Totaliaksionar aksionit thesarit dhe
ligiore

me 3l Dhjetor2014
imeve ne politikat kontabel

i rresulluar 12.291

SKY TOWER, tr lth Floor,No.1,
Tiraha Alhania

Rezerva
statutore

Fitiini neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Embtimi i aksioneve

tmeve ne

29,496,064

(14,000,000)

28,496,064

(14,000,000)

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

ione te thesarit te riblera

6lFase

Poticioni m" 31 Dhj"tg.2017 38,700,286

24,403,298

(2,200,000)

deri n€ 25,

24,003,298

(2,200,000)

jand nd Lek)

YK



SKY TowEh, llth Floor,No.1,
Tirana Albania

PASQYRA E FTUKSIT TE PARASE
€ 31 Dhjetor20lT

Flukset e parasd nga aktivitetet operative

Fitimi para tatimit

A[hustime per zerat jo-monetare:

Z[vler6simi dhe amortizimi

S!penzime per interesa

Tatimi mbifitimin

Fltimi operativ p6rpara ndryshimeve ne
kqpitalin qarkullues

Al$ivitetet i nvestuese

Tliaee

P€r vitin e

mbyllur me 31

Dhietor 2017

29,902,996

1,597,952

I45,976

30,646,714

9,653,9I2

65,462,621

(,s7.1,61.296\

16,955,239

(145,876)

(4.8ee.688)

(5,045,564)

(4,8I2,732)

Pir vitin e

mbyllur me
31

Dhietor 2016

34,3I9,091

1,594,050

I I 1,907

36,024,949

(17,394,797)

(57,229,992)

40.663.836

(33,960,943)

(l11,807)

(.s.823.027)

(5,934,834)

(l,7g7,ggg)

NQryshimi ne kapitalin qarkuilues

Nflryshimi ne inventar

i ne llogarite arketueshme dhe te

monetare te gjeneruara nga



S&T Albania Sh.P.K SKY TOWER, llth Floor,No.l,
Financiare pdr vitin e mbyllur md 31 dhjetor 2017

plerje te aktiveve afatgjata material

Shitje e aktiveve afatgjata material

Blerje e shoqerise se konrolluar minus parate
e arketuara

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti
investues

Aktivitetet financuese

$htesa/pakesime ne qera financiare

534,594

(438,844)

(4,716,992)

(84,730)

(2,200,0a0)

(2,294,730\

35,554,666

37.883.929

73,439,595

lSsqyra e fluksit tE paras€ duhet t€ lexohet s€ bashku me sh€nimet shpjeguese nga f{qia q deri n€ I
2F,te cilatjan€ pjes€ p€rb€rese e k€tyre pasqyrave financiare. - /\ ts
((lerat jand nd Lek) | ,.t, +(-*lPag, m J \

ll

paguar

monetare te gjeneruara nga aktiviteti

Tir{na Albania

(1,787,889)

(326,r16)

(14,000,000)

(14,326,1161

(19,984,933)

57.868^762

37,993,929
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